
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO PARA O CFO PM-2019 

 
ATO Nº 039-CCCCFO-PM/2019 

 
CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA CANDIDATA SUB JUDICE 

 
O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR DO ESTADO DA PARAÍBA - CFO/PM/2019, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria 
do Comandante-Geral N.º GCG/0088/2018-CG, de 21 de maio de 2018, publicada no Diário Oficial do Estado N.º 
16.624, de 23 de maio de 2018, transcrita no BOL PM Nº 0098, de 24 de maio de 2018; e escudada no que 
pontifica o Edital N.º 002/2018 - CFO PM/2019, e em conformidade com a Determinação Judicial exarada nos 
autos da Ação Judicial do Processo N.º 0824814-02.2019.8.15.2001, RESOLVE: 
 

1. CONVOCAR a candidata, do Concurso para o CFO PM/2019, LORENA NASCIMENTO DOS 
SANTOS, para se submeter ao EXAME DE APTIDÃO FÍSICA que será realizado na Vila Olímpica Parahyba (antigo 
Dede), sito na Av. Espírito Santo – Bairro dos Estados, nesta Capital, nos dias 24 e 25 de julho de 2019, com início 
às 8h00min, devendo a candidata se apresentar ao local do Exame com meia hora de antecedência e portando a 
documentação exigida (documento de identidade com foto), conforme subitem 16.8 do Edital. 

2. Publique-se na INTERNET através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br). 

 
 

João Pessoa - PB, 17 de julho de 2019. 
 
 
 

JOSÉ DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC 
Coordenador-Geral 

http://www.pm.pb.gov.br/

